

PROCEDURA RISTRETTA – APPALTO DEI SERVIZI DI SICUREZZA, SERVIZI E FORNITURE COMPLEMENTARI.

RISCONTRO RICHIESTA CHIARIMENTI 1

In riscontro alla richiesta di chiarimenti pervenuta, da parte di un potenziale offerente, in data 24/10/2013 si precisa quanto segue:

QUESITI

- 1) Si chiede di specificare le modalità di consegna dei plichi (esempio consegna tramite il servizio postale a mezzo raccomandata A/R, oppure consegna a mano o tramite Agenzia di Recapito) in quanto non precisate a pag. 4 del Disciplinare di Prequalificazione.
- 2) L'Allegato Amministrativo 2 a pag. 5 rinvia a un "*Modello Allegato 6*" che però non risulta tra i documenti in gara. Si tratta forse di un refuso per cui l'Allegato Amministrativo 2 si sta riferendo in realtà alla "*Scheda B*"?
- 3) La nota 2 dell'Allegato Amministrativo 3 nella parte in cui recita "*Per i GEIE e i RTI indicare, per ciascun componente, le quote di partecipazione e le parti di fornitura di competenza*" risulta essere in contrasto con quanto invece previsto a pag. 4 del Disciplinare di Prequalificazione nella parte in cui precisa che "*in ipotesi di soggetto che intenda presentarsi in composizione plurima dovranno almeno essere indicati i componenti e chi essi intendano designare quale capogruppo, mentre la ripartizione delle quote parti ed i compiti assegnati a ciascun componente potranno essere indicati nell'offerta*". Si chiede di precisare a quale delle due prescrizioni occorre dare applicazione.
- 4) L'Allegato Amministrativo 2 a pagina 15 riporta la seguente istruzione "*Il Modello allegato 3 deve essere compilato e firmato digitalmente da ciascun dichiarante*". Riteniamo ci sia un errore sia nel numero dell'allegato che nella previsione dell'apposizione della firma digitale..
- 5) L'Allegato Amministrativo 2 a pg. 11 prevede sole le ipotesi di rilascio dell'autorizzazione prefettizia ex art. 134 TULPS dalle prefetture di Sassari e di Nuoro. Considerato invece che la suddetta autorizzazione ben può essere rilasciata da prefetture diverse da quelle di Sassari e Nuoro ma con estensione/ambito territoriale di valenza in tutto il territorio di competenza dell'ASL nr. 2 di Olbia si chiede di poter modificare

eventualmente il modello della dichiarazione specificando semplicemente la propria Prefettura di competenza che ha emesso il provvedimento.

- 6) Si chiede di confermare se, in caso di partecipazione in costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese, il requisito della SOA categoria OS 30, classifica I, debba essere posseduto solo dall'impresa che provvederà alla progettazione e realizzazione dei 2 impianti di video sorveglianza nonché alla manutenzione full risk degli impianti TVCC.
- 7) Si chiede di precisare, in caso di partecipazione in costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese, le quote di possesso del requisito *“realizzazione, negli ultimi tre anni di un fatturato specifico per servizi di guardia armata e trasporto valori non inferiore ad € 25.000.000,00”* in capo alla mandataria capogruppo e alla/e mandante/i.
- 8) Si chiede di precisare, in caso di partecipazione in costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese, le quote di possesso del requisito *“organico medio annuo di guardie armate negli ultimi tre anni non inferiore a 150 persone”* in capo alla mandataria capogruppo e alla/e mandante/i.
- 9) Si chiede di confermare che, in caso di partecipazione in costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese di tipo verticale, i requisiti *“realizzazione, negli ultimi tre anni di un fatturato specifico per servizi di guardia armata e trasporto valori non inferiore ad € 25.000.000,00”* e *“organico medio annuo di guardie armate negli ultimi tre anni non inferiore a 150 persone”*, debbano essere posseduti solo dalle imprese che all'interno dell'RTI eseguiranno i servizi di vigilanza armata, trasporto/scorta valori e ronde armate e non anche dall'impresa che provvederà alla progettazione e realizzazione dei 2 impianti di video sorveglianza nonché alla manutenzione full risk degli impianti TVCC.

RISPOSTE AI QUESITI

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si precisa che il recapito del plico è possibile con ogni mezzo (ad esempio: consegna a mani all'Ufficio protocollo aziendale, raccomandata A.R., consegna a mezzo corriere ecc.) purchè il plico pervenga a questa Azienda entro la data e l'ora di scadenza indicate in bando e disciplinare di gara.

RISPOSTE AI QUESITI N. 2, 3 e 4

Si conferma che quanto rilevato in relazione agli allegati amministrativi n. 2 e 3 è dovuto a meri errori materiali. Sono invece corrette le disposizioni di cui al disciplinare di gara. Si vedano i modelli allegati amministrativi 1,

2 e 3 pubblicati sul sito aziendale contestualmente alla pubblicazione della presente, che sostituiscono gli stessi modelli iidenticamente numerati.

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Si precisa che il disciplinare di gara richiede il “*Possesso delle autorizzazioni prefettizie ex art. 134 del TULPS necessarie per l’espletamento dei servizi nel territorio di competenza della ASL 2 di Olbia*” ; pertanto il disciplinare di gara non è in contrasto con l’attuale ordinamento, che, anche per quanto accertato oggi nel corso di un colloquio telefonico con la Prefettura di Sassari, prevede quanto da Voi esattamente evidenziato. In realtà gli allegati amministrativi 1 e 2 non recavano uno spazio apposito (che poteva, peraltro, essere aggiunto dall’offerente). Per scrupolo, tuttavia, abbiamo inserito apposito spazio negli allegati amministrativi 1 e 2 per descrivere il caso oggetto di trattazione.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Si precisa quanto segue: in conformità a quanto disposto in disciplinare di gara, par. 3 “*Requisiti, prescrizioni e modalità di partecipazione alla procedura*” - “*Requisiti di idoneità commerciale, di capacità economico finanziaria e tecnico – organizzativa*” pag. 10, in ipotesi di partecipazione alla gara in RTI, il requisito della certificazione SOA, categoria OS 30 classifica I deve essere posseduto cumulativamente da tutti i componenti; pertanto si conferma che il suddetto requisito potrebbe essere posseduto, purchè per intero, anche solo da quell’Impresa che, da sola (come ipotizzato nel quesito) provvederà alla progettazione e realizzazione degli impianti di videosorveglianza, trattandosi in questo caso di RTI verticale per questa parte delle attività..

RISPOSTE AI QUESITI N. 2, 3 e 4

Non sono state richieste e non possono essere richieste in fase di qualificazione ripartizioni di quote che invece sarà necessario siano precisate in fase di presentazione dell’offerta. Pertanto, in conformità a quanto disposto in disciplinare di gara, par. 3 “*Requisiti, prescrizioni e modalità di partecipazione alla procedura*” - “*Requisiti di idoneità commerciale, di capacità economico finanziaria e tecnico – organizzativa*” pag. 10, in ipotesi di partecipazione alla gara in RTI, i requisiti dovranno essere posseduti per intero dal RTI e cumulativamente dai soggetti componenti, senza quote minime di requisito.

Si pubblicano sul sito i modelli allegati amministrativi 1,2 e 3 corretti; contestualmente sono rimossi quelli originariamente pubblicati.

PUBBLICATO SUL SITO IN DATA 29/10/2013.

**IL RUP
AVV. ROBERTO DI GENNARO**